
旭川市報道依頼 

各報道機関 様 

発表日 令和 ３年 ５月２４日 

発信課 経済交流課（北の恵み 食べマルシェ実行委員会事務局） 

担当者 村田 

連絡先 

電 話 0166-73-9840 

ＦＡＸ 0166-63-7093 

E-mail marche@city.asahikawa.hokkaido.jp 

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他 

（該当する分類を囲むこと。） 

日  程   月  日 ～  月  日 

発表項目 

（行事名） 

北の恵み 食べマルシェ 2021 開催中止について 

概  要 

（趣旨・日時・ 

場所・内容等を 

記入すること。） 

 

例年，9月の敬老の日を含む 3日間で開催しております「北の恵み 食

べマルシェ」は，昨年度に引き続き，今年度の開催も中止とすることを

5月 21 日付け実行委員会総会（書面）において決定いたしました。 

依然として新型コロナウイルス感染症の終息が見通せないなか，多く

の人が密集し，飲食を伴うイベントを，来場者並びに出店者の皆様の安

全を確保した上で実施することは難しいと判断したことによるもので

す。 

出店の検討をいただいておりました事業者の皆様をはじめ，食べマル

シェの開催を楽しみにしていただいておりました皆様方には大変申し

訳ありませんが，御理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

本実行委員会では，今後の感染状況やワクチン接種の状況などを注視

し，食べマルシェの趣旨に沿った代替イベント等の検討を進めてまいり

たいと考えております。詳細が決まりましたら改めて各種媒体等を通じ

て御案内いたしますので，よろしくお願いいたします。 

 

北の恵み 食べマルシェ実行委員会 会 長 西 川 将 人 

北の恵み 食べマルシェ実行委員会 委員長 新 谷 龍一郎 

添付資料 
有 ・ 無  

（有・無のいずれかを囲むこと。） 

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。 

報道（取材）に当

たってのお願い 

 

 

 

備  考 
 

 

 


